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Ideą projektu Artyści bez granic / Papier bez limitu jest prezentacja twórczości artystów z różnych 
stron świata, niezależnie od miejsca ich zamieszkania, pochodzenia, przekonań politycznych czy 
religii. Jedynym kryterium jest wartość i oryginalność sztuki którą tworzą, a także prawda i siła 
przesłania. Chcielibyśmy, aby wystawy w kolejnych latach prezentowały twórczość tych artystów 
krajów Unii Europejskiej, których łączy wybór papieru jako tworzywa swobodnej kreacji. 

W dotychczasowych ośmiu wystawach pokazaliśmy: międzynarodową grupę artystów 
Stowarzyszenia EAA (European Artists Association) z Niemiec i zaproszonych gości (2005); 7 grafików 
belgijskich związanych z Międzynarodowym Centrum Graficznym im. Fransa Masereela w Belgii 
(2006); Grupę 13L z Barcelony zajmującą się kreowaniem w obszarze szeroko rozumianej sztuki 
książki (2007); artystów z Węgier, tworzących z Miszkolcu Grupę MIKOR (2008); instalacje Grupy 
Urban District 16_11 z Nowego Sadu w Serbii (2009), a w roku 2013 wystawę Heavy Northern Light 
czterech artystów grafików z Hämeenlinna w Finlandii. W roku 2020 pokazaliśmy wystawę Illusion / 



Illusion - 9. artystów z Grecji, a w roku 2023 wystawę Artyści gruzińscy prezentującą twórczość 15 
artystów z tego kraju. W tym roku zapraszamy na wystawę 2. artystów z Litwy. 
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Wystawa „Szorstkie powierzchnie” prezentuje nowe prace, które powstały w technice malowania tuszem. 
Szorstkość barw i faktur, kontrasty plam i linii tworzą struktury obrazów, wyrażają napięcie emocjonalne. Ze 
względu na abstrakcyjny charakter prac, zrezygnowałem z tytułów pozostawiając ogólny tytuł „Szorstkie 
powierzchnie” oznaczając poszczególne prace kolejnym numerem. 



 

 

Vaidotas Janulis 



Urodził się w 1957 roku w Szawle. W 1982 roku ukończył Wydział Sztuki na Uniwersytecie w Szawle. Od 1982 
roku pracował jako profesor na Wydziale Sztuki na Uniwersytecie w Szawle. Obecnie jest kuratorem 
wystaw w Galerii Biblioteki Publicznej Povilas Višinskis w Okręgu Szawle. Od 1982 roku 
uczestniczył w międzynarodowych, krajowych i zagranicznych wystawach na Łotwie, w Estonii, Rosji, 
na Węgrzech, w Królestwie Niderlandów, Belgii, USA, Australii, Meksyku, Polsce, Anglii, Ukrainie, Danii, 
Szwecji, Niemczech, Rumunii, Japonii i Macedonii. Uprawiane dyscypliny to: to grafika warsztatowa, ekslibris, 
ilustracja książkowa, kaligrafia, akwarela, malarstwo, obiekty i instalacja. Uczestniczy w krajowych 
i międzynarodowych plenerach i projektach twórczych. W swoim dorobku ma ponad 40 wystaw 
indywidualnych. Otrzymał wiele nagród i wyróżnień. Od 1992 r. Członek Związku Artystów Litewskich 
a od 2010 r. członek Litewskiego Związku Naukowców w oddziale „Salduvė”. 

 


